
   

Strana 1   
Wolters Kluwer , a. s., U Nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3 

Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz 

 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI 
      č. S-8261/06/KF 
 
ČR – Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu 
Adresa: Šrobárova č. 48/49, 100 41 Praha 10 
IČ: 00023817 
DIČ: CZ00023817  
zástupce: Mgr. Irena Storová, MHA, ředitelka    
telefon: XXX  email: XXX 
 
jako  Objednatel  (dále jen „Objednatel“) na straně jedné, 

a 
 
Wolters Kluwer ČR, a.s. 
U Nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3  
IČ: 63077639, DIČ: CZ63077639 
zápis v obch. rejstříku v oddílu B, vložka č. 9659, u Městského soudu v Praze 
zastoupena:  XXX    
obchodní zástupce: XXX 
telefon: XXX  email: XXX 
 
jako  Poskytovatel  (dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé  
 

uzavírají na základě vzájemného ujednání podle občanského zákona č. 89/2012 Sb . tento dodatek č. 4 (dále jen „ dodatek" )  ke 
smlouvě č. S-8261/06/KF (dále jen „smlouva" ). 
 

Čl. I. – Předmět plnění 
1. Předmět plnění této smlouvy se upřesňuje tak, že se jím rozumí poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI v níže uvedeném 

rozsahu. Plněním předmětu smlouvy se rozumí zřízení přístupu k  poskytovaným informacím uvedeným v příloze této 
smlouvy a jejich pravidelnou aktualizací.  
Aktualizací ASPI se rozumí doplnění změn, dodatků a úprav předplaceného obsahu služby a to především po novelizaci 
příslušných předpisů nebo nových vydání předplacených titulů autorského obsahu, pokud jsou předmětem aktualizace. 
Průběžnou aktualizací lze také doplňovat nebo upravovat funkce ASPI.  

2. Tímto dodatkem se mění rozsah knihovny odborné výkladové literatury ASPI a aplikace  následovně:  
 
Zdravotnictví a farmacie 2020 
Veřejné zakázky a ochrana hospodářské soutěže 2020. 
Správní právo - obecné předpisy 2020 
Spotřebitelské právo 2020 
Právní a judikaturní časopisy 2020 
Právo obchodních korporací 2020 
Občanské právo hmotné a procesní I. 2020 
Mediální právo 2020 
Elektronické komunikace a IT 2020 
Trestní právo 2020 
Kalkulačky ČR 

 
Podrobný seznam titulů knihovny odborné výkladové literatury ASPI, nástrojů a aplikací v rozsahu sjednaného předplatného 
je uveden v příloze č. 1 
 

Technické řešení:  ASPI Cloud    počet uživatelů:   18 počet klíčů:  2 
    
Způsob aktualizace služby systému ASPI: Internetová (RA-denní až týdenní)  
 
 

mailto:obchod@wolterskluwer.cz
mailto:ivana.sindelarova@wolterskluwer.com


   

Strana 2   
Wolters Kluwer , a. s., U Nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3 

Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz 

 

 
Čl. II. - Čas plnění 

Poskytovatel se zavazuje zřídit přístup ke službě s obsahem a typem podle článku I. smlouvy do 10 pracovních dnů od 
podpisu tohoto dodatku, nebude-li dohodnuto jinak. Datum zřízení přístupu ke službě je dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 
 
 

Čl. III. – Cena a platební podmínky 
V závislosti  na změny uvedené v čl. I tohoto dodatku se mění Čl. Ill. smlouvy tak, že původní Čl. Ill. ve znění dodatků 1; 

2 a 3 se vypouští  a nahrazuje se následujícím zněním: 

1. Cena předmětu plnění smlouvy byla s ohledem na rozšíření předmětu smlouvy o nové tituly specifikované v čl. I. 

tohoto dodatku, v souladu s platnými právními předpisy sjednána dohodou stran a bez DPH činí: 

a) Roční předplatné rozšíření obsahu služby ASPI činí 20.018,- Kč bez DPH (21%) 

b) Celkové roční předplatné služby ASPI se od data účinnosti tohoto dodatku mění z částky 78.865,- Kč  

na částku 98.883,-Kč bez DPH (21 %) 

2. Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu  stanovenou  v odst . 1  písm. b)  tohoto  článku  na  základě  daňového  

dokladu  (faktury)  vystaveného Zhotovitelem . Faktura musí obsahovat veškeré náležitost i daňového a účetního 

dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění jejich 

pozdějších změn. V případě, že předložená  faktura  neobsahuje  tyto  předepsané náležitosti , Objednatel je 

oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit Zhotoviteli. Splatnost faktury činí 30 dní ode dne vystavení, přičemž 

Zhotovitel je povinen doručit  fakturu Objednateli  nejpozději do 3 pracovních  dnů od data vystavení. Smluvní 

strany se dohodly, že závazek k úhradě faktury je splněn dnem, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu 

Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

 
Čl. IV -  – Ostatní ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 

2. Předplatné na rok 2021 se tak bude skládat ze dvou částek, z poměrné části ceny stanovené smlouvou ve znění 

dodatku č. 3 za období od 1.1.2021 do data předcházejícímu datu účinnosti dodatku č. 4  a z poměrné části z 

ceny stanovené smlouvou ve znění dodatku č. 4 za období od data účinnosti dodatku včetně do 31.12.2021. 

3. Přístup ke službě ASPI je poskytován po celou dobu řádně uhrazeného předplatného. Již uhrazené předplatné 

nelze požadovat zpět. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou Všeobecné obchodní podmínky Wolters Kluwer ČR, a.s. v platném znění 

(příloha č.2). Objednatel podpisem tohoto dodatku potvrzuje, že se seznámil s jejich zněním a že je jako součást 

smluvního ujednání s poskytovatelem přijímá. V případě rozporu mezi smlouvou ve znění dodatků  a  

Všeobecnými  obchodními  podmínkami Wolters Kluwer ČR, a.s. mají přednost ustanovení smlouvy. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona 340/2015 Sb. o registru 

smluv objednatelem. V případě nesplnění zákonné povinnosti zveřejnění dodatku v registru smluv  objednatelem  

dle  zákon 340/2015 Sb., nezaniká právo na náhradu vzniklé škody poskytovateli. 

 
Příloha č. 1 – Seznam titulů knihovny odborné výkladové literatury ASPI, nástrojů a aplikací v rozsahu sjednaného předplatného.  
Příloha č. 2 – Všeobecné obchodní podmínky společnosti Wolters Kluwer ČR, a.s. 

 

 

 

 

mailto:obchod@wolterskluwer.cz


   

Strana 3   
Wolters Kluwer , a. s., U Nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3 

Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz 

 

 
  V  Praze dne 2.2.2021 
 

     V Praze, dne 20.1.2021 

 
 

  

--------------------------------------                           
Státní ústav pro kontrolu léčiv 

 

 --------------------------------------  
Wolters Kluwer ČR, a.s. 

    Mgr. Irena Storová, MHA, ředitelka                                         XXX  

mailto:obchod@wolterskluwer.cz


Číslo : OB-24212-2021

Příloha č.1 s popisem obsahu knihovny výkladové literatury ASPI a dalšího obsahu předplatného

Další specializace a aplikace

Zdravotnictví a farmacie 2020

Komentář k vyhlášce č. 79/2013 Sb. Vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče
Komentář k vyhlášce č. 98/2012 Sb. Vyhláška o zdravotnické dokumentaci
Komentář k zákonu č. 116/2020 Sb. Zákon o náhradě újmy způsobené povinným očkováním
Komentář k zákonu č. 48/1997 Sb. Zákon o veřejném zdravotním pojištění
Komentář k zákonu č.258/2000 Sb. - Zákon o ochraně veřejného zdraví
Komentář k zákonu č.268/2014 Sb. - Zákon o zdravotnických prostředcích
Komentář k zákonu č.372/2011 Sb. - Zákon o zdravotních službách (praktický komentář)
Komentář k zákonu č.373/2011 Sb - Zákon o specifických zdravotních službách (praktický komentář)
Komentář ke sdělení č. 96/2001 Sb. m. s. Úmluva o lidských právech a biomedicíně
Monografie Právo na ochranu veřejného zdraví (nakladatelství Linde)
Monografie Aspekty ochrany osobnosti lékaře a pacienta
Monografie Civilní spory mezi lékařem a pacientem při poskytování zdravotní péče
Monografie Dokazování v medicínskoprávních sporech
Monografie Farmaceutické právo
Monografie Grada Lege artis v medicíně
Monografie Grada Lékař a pacient v moderní medicíně
Monografie Grada Lékař a právo
Monografie Grada Medicínsko-právní terminologie
Monografie Grada Pochybení a sankce při poskytování chirurgické péče
Monografie Grada Pochybení a sankce při poskytování lékařské péče
Monografie Grada Pochybení a sankce při poskytování ošetřovatelské péče
Monografie Grada Pochybení a sankce při poskytování ošetřovatelské péče II
Monografie Grada Porodnické soudní kazuistiky
Monografie Grada Posudková činnost v ordinaci lékaře
Monografie Grada Povinná mlčenlivost zdravotnických pracovníků
Monografie Grada Právní minimum pro sestry
Monografie Grada Právní předpisy nejen pro hlavní, vrchní, staniční sestry
Monografie Grada Soudně lékařská a medicínsko-právní problematika v praxi
Monografie Grada Soudní lékařství 1. díl
Monografie Grada Soudní lékařství 2. díl
Monografie Grada Univerzita medicínského práva
Monografie Právo a etika kmenových buněk
Monografie Právo pro zdravotnické pracovníky
Monografie Právo v paliativní medicíně
Monografie Zdravotnická povolání
Monografie Zdravotnické právo

1

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze,
obch. Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz



Číslo : OB-24212-2021

Monografie Změny v regulaci zdravotnických prostředků. Norma 13485:2016, Nařízení 2017/745 (nakladatelství Porta Medica)
Vybraná judikatura ve věcech zdravotnictví I
Vybraná judikatura ve věcech zdravotnictví II Odpovědnost ve zdravotnictví, Kompendium zdravotnické judikatury I. až IV. díl.

Veřejné zakázky a ochrana hospodářské soutěže 2020

ASPI Navigátor Veřejné zakázky (podle zákona č.134/2016 a č.137/2006 Sb.)
ASPI Průvodce Veřejné zakázky (jen pro ASPI online)
Časopis - Veřejné zakázky (pouze archiv 2016-2018)
Komentář k zákonu č. 134/2016 Sb. a č.137/2006 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek
Komentář k zákonu č. 262/2017 Sb. Zákon o náhradě škody v oblasti hospodářské soutěže
Komentář k zákonu č.143/2001 Sb. - Zákon o ochraně hospodářské soutěže
Komentář k zákonu č.340/2015 - Zákon o registru smluv
Monografie Elektronické zadávání veřejných zakázek
Monografie Jak uspět při výběrovém řízení podle nového zákona o zadávání veřejných zakázek. Praktická příručka nejen pro
dodavatele.
Monografie Průvodce zadáváním veřejných zakázek - Právo prakticky
Monografie Soutěžní politika a právo Evropské unie 1950 – 2015
Monografie Veřejné zakázky stručně a prakticky (dle zákona č.134/2016 Sb.)
Vybraná judikatura Veřejné zakázky
Vzory smluv a podání Veřejné zakázky (AK Rowan Legal)

Správní právo - obecné předpisy 2020

ASPI Navigátor - Svobodný přístup k informacím (podle zákona č. 106/1999 Sb.)
Komentář k zákonu č. 106/1999 Sb. Zákon o svobodném přístupu k informacím
Komentář k zákonu č. 150/2002 Sb. - Soudní řád správní
Komentář k zákonu č. 150/2002 Sb. Soudní řád správní
Komentář k zákonu č. 184/2006 Sb. Zákon o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o
vyvlastnění)
Komentář k zákonu č. 219/2000 Sb. Zákon o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích
Komentář k zákonu č. 250/2016 Sb. Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (nakladatelství Leges)
Komentář k zákonu č. 250/2016 Sb. Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (nakladatelství Wolters Kluwer)
Komentář k zákonu č. 251/2016 Sb. Zákon o některých přestupcích
Komentář k zákonu č. 412/2005 Sb. Zákon o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti
Komentář k zákonu č. 500/2004 Sb. Správní řád. Praktický komentář
Komentář k zákonu č.159/2006 Sb. - Zákon o střetu zájmů
Komentář k zákonu č.166/1993 Sb. - Zákon o Nejvyšším kontrolním úřadu
Komentář k zákonu č.234/2014 Sb. - Zákon o státní službě
Komentář k zákonu č.255/2012 Sb. - Kontrolní řád (2 vydání - komentář a praktický komentář)
Komentář k zákonu č.500/2004 Sb.- Správní řád
Komentář k zákonu č.634/2004 Sb. - Zákon o správních poplatcích
Komentář k zákonu č.82/1998 Sb. - Zákon o odpovědnosti za škodu při výkonu veřejné moci

2

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze,
obch. Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz



Číslo : OB-24212-2021

MERITUM - Správní řád 2016
Monografie Doručování ve správním řízení se zaměřením na elektronické formy komunikace
Monografie Nakládání s majetkem státu
Monografie Nové přestupkové právo
Monografie Odpovědnost státu za výkon veřejné moci
Monografie Principy dobré správy
Monografie Řádné opravné prostředky ve správním řízení
Monografie Správní delikty na úseku bezpečnosti silničního provozu
Monografie Správní věda, Teorie veřejné správy
Vybraná judikatura - Správní právo
Vybraná judikatura ve věcech hospodaření s majetkem České republiky
Vybraná judikatura ve věcech odpovědnosti státu za nesprávný výkon veřejné moci
Vybraná judikatura ve věcech správního trestání
Vybraná judikatura ve věcech voleb, referend a politických stran
Vzory smluv a podání Přestupkové řízení
Vzory smluv a podání Správní právo

Spotřebitelské právo 2020

Komentář k zákonu č. 229/2002 Sb. Zákon o finančním arbitrovi
Komentář k zákonu č.102/2001 Sb. - Zákon o obecné bezpečnosti výrobků
Komentář k zákonu č.145/2010 Sb. - Zákon o spotřebitelském úvěru
Komentář k zákonu č.22/1997 Sb. - Zákon o technických požadavcích na výrobky
Komentář k zákonu č.634/1992 Sb. - Zákon o ochraně spotřebitele
Monografie Nepřiměřená ujednání ve spotřebitelských smlouvách pro rekodifikaci
Monografie Ochrana spotřebitele proti nekalým obchodním praktikám podnikatelů - Právo prakticky
Monografie Právo proti nekalé soutěži
Monografie Spotřebitel. Jak být úspěšný v reklamačním řízením a bránit svá práva před soudem

Právní a judikatorní časopisy 2020

Časopis Judikatura Evropského soudního dvora - judikatura
Časopis Judikatura Evropského soudního dvora - směrnice EP a Rady
Časopis Jurisprudence
Časopis Přehled rozsudků Evropského soudu pro lidská práva
Časopis Soudní judikatura

Právo obchodních korporací 2020

Monografie Dlouhodobý finanční management
Monografie Odpovědnost členů statutárních orgánů právnických osob
Monografie Zahájení podnikání
Monografie Grada Postavení jednatele - právní a daňový pohled
Monografie Grada Zákon o státním podniku v praxi

3

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze,
obch. Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz



Číslo : OB-24212-2021

Monografie Grada Likvidace podniku
Komentář k zákonu č. 77/1997 Sb. Zákon o státním podniku
Komentář k zákonu č. 104/2008 Sb.- Zákon o nabídkách převzetí
Komentář k zákonu č.125/2008 Sb. - Zákon o přeměnách obchodních korporacích a družstev
Komentář k zákonu č.304/2013 Sb.- Zákon o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob (2 vydání - komentář a praktický
komentář)
Komentář k zákonu č.90/2012 Sb.- Zákon o obchodních korporacích
MERITUM Obchodní korporace a nekalá soutěž 2015
Monografie Akcionářské dohody
Monografie Akciová společnost
Monografie Akciová společnost a rozptýlené vlastnictví
Monografie Compliance programy (nejen) v České republice
Monografie Corporate Governance
Monografie Družstvo v novém soukromém právu a v právní praxi
Monografie Franchising v ČR - Právo prakticky
Monografie Nekalé obchodní praktiky
Monografie Obchodní korporace a ochrana slabší strany
Monografie Obchodní právo, 5. díl. Odpovědnost (s přihlédnutím k návrhu nového občanského zákoníku)
Monografie Odměňování exekutivy akciových společností
Monografie Podíl ve společnosti s ručením omezeným (praktická příručka)
Monografie Přeměny obchodních korporací
Monografie Společnost s ručením omezeným (po rekodifikaci)
Monografie Společnost s ručením omezeným (právo prakticky)
Monografie Účetní a daňové souvislosti zákona o obchodních korporacích
Monografie Ukončení podnikání
Monografie Vnější a vnitřní kontrola z pohledu managementu
Monografie Výluční zástupci podnikatele
Monografie Zrušení a zánik obchodní korporace s likvidací
Monografie Zveřejňování obchodních korporací
Přeložená legislativa Obchodní zákoník 513/1991 Sb. - anglický překlad (Commercial Code)
Přeložená legislativa Obchodní zákoník č.513/1991 Sb. - německý překlad (Handelsgesetzbuch)
Vybraná judikatura Obchodní právo
Vzory smluv a podání Bytová družstva
Vzory smluv a podání Právo obchodních korporací

Občanské právo hmotné a procesní I 2020

Komentář k Úmluvě OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží
Komentář k Mezinárodní právo soukromé 91/2012 Sb. (2 komentáře Wolters Kluwer a Leges)
Komentář k nařízení 593/2008/ES. Nařízení o právu rozhodném pro smluvní závazkové vztahy (Řím I)
Komentář k nařízení 864/2007/ES. Nařízení o právu rozhodném pro mimosmluvní závazkové vztahy (Řím II)

4

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze,
obch. Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz



Číslo : OB-24212-2021

Komentář k vyhlášce č. 357/2013 Sb. Vyhláška o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška)
Komentář k zákonu č. 120/2001 Sb. Zákon o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád)
Komentář k zákonu č. 186/2011 Sb. - Zákon o poskytování součinnosti pro účely řízení před mezinárodními soudy
Komentář k zákonu č. 256/2013 Sb. - Katastrální zákon
Komentář k zákonu č. 256/2013 Sb. - Katastrální zákon (poznámkový komentář, nakladatelství Linde)
Komentář k zákonu č. 26/2000 Sb. - Zákon o veřejných dražbách
Komentář k zákonu č. 292/2013 Sb. Zákon o zvláštních řízeních soudních
Komentář k zákonu č. 99/1963 Sb. Občanský soudní řád, 1. část (soudcovský komentář - kniha I.). 3. vyd.
Komentář k zákonu č. 99/1963 Sb. Občanský soudní řád, 2. část (soudcovský komentář - kniha II.). 3. vyd.
Komentář k zákonu č. 99/1963 Sb. Občanský soudní řád, 3. část (soudcovský komentář - kniha IV.). 3. vyd.
Komentář k zákonu č. 99/1963 Sb. Občanský soudní řád, 4. část (soudcovský komentář - kniha V.). 3. vyd.
Komentář k zákonu č.120/2001 Sb. - Zákon o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a zákonu č.119/2001
Sb. - Zákon, kterým se stanoví pravidla pro případy souběžně probíhajících výkonů rozhodnutí
Komentář k zákonu č.131/2002 Sb. - Zákon o rozhodování některých kompetenčních sporů
Komentář k zákonu č.191/1950 Sb.- Zákon směnečný a šekový
Komentář k zákonu č.202/2012 Sb. - Zákon o mediaci (nakladatelství LEGES)
Komentář k zákonu č.202/2012 Sb. - Zákon o mediaci (nakladatelství Wolters Kluwer)
Komentář k zákonu č.292/2013 Sb. - Zákon o zvláštních řízeních soudních
Komentář k zákonu č.358/1992 Sb. - Notářský řád
Komentář k zákonu č.359/1999 Sb. - Zákon o sociálně-právní ochraně dětí
Komentář k zákonu č.549/1991 Sb. - Zákon o soudních poplatcích
Komentář k zákonu č.89/2012 Sb.- Občanský zákoník
Komentář k zákonu č.99/1963 Sb.- Občanský soudní řád (2. vydání - komentář a praktický komentář) a související předpisy EU
- Nařízení o uznávání rozhodnutí ve věcech manželských (Brusel II bis)(2201/2003/ES), Nařízení o uznávání a výkonu soudních
rozhodnutí (Brusel I) (44/2001/ES), Nařízení o evropském řízení a drobných nárocích (861/2007/ES),
Komentář k zákonu č.99/1963 Sb.- Občanský soudní řád a č.292/2013Sb.- Zákon o zvláštních řízeních soudních (nakladatelství
HBT)
omentář k zákonu č. 292/2013 Sb. Zákon o zvláštních řízeních soudních (soudcovský komentář - kniha III.). 3. vyd.
Vzory smluv a podání Exekuce
Vzory smluv a podání Konkursní právo
Vzory smluv a podání Občanské právo
Vzory smluv a podání Občanské právo procesní
Vzory smluv a podání Rodinné právo
Vzory smluv a podání Směnečné právo

Mediální právo 2020

Komentář k zákonu č. 484/1991 Sb. Zákon o Českém rozhlasu
Komentář k zákonu č. 483/1991 Sb. Zákon o České televizi
Komentář k zákonu č.132/2010 Sb.- Zákon o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání
Komentář k zákonům č. 231/2001 Sb., 46/2000 Sb., 132/2010 Sb., 40/1995 Sb., 37/1995 Sb

Elektronická komunikace a IT 2020

5

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze,
obch. Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz



Číslo : OB-24212-2021

Komentář k nařízení 910/2014/EU (eIDAS). Nařízení o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické
transakce na vni
Komentář k zákonu č. 127/2005 Sb. - Zákon o elektronických komunikacích (Linde)
Komentář k zákonu č.127/2005 Sb. - Zákon o elektronických komunikacích (Wolters Kluwer)
Komentář k zákonu č.181/2014 Sb. - Zákon o kybernetické bezpečnosti
Monografie Bezkontaktní čipy a ochrana soukromí
Monografie Elektronické dokumenty v právní praxi
Monografie Elektronické právní jednání
Monografie Grada PECR: Praktický průvodce implementací ePrivacy - nová pravidla elektronické komunikace
Monografie Grada Zákon o kybernetické bezpečnosti pro organizace. Implementace nových povinností do praxe
Monografie Kyberkriminalita
Monografie Právo IT - Právo prakticky
Monografie Programování pro právníky
Monografie Technologie blockchain v právním kontextu
Monografie Umělá inteligence z pohledu antidiskriminačního práva a GDPR
Monografie Základy softwarového práva
Učebnice Právo ICT
Vybrané odborné materiály Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost

Trestní právo 2020

Časopis Státní zastupitelství
Časopis Trestní právo
Komentář k předpisu č.129/2008Sb. - Zákon o výkonu zabezpečovací detence
Komentář k zákonu č. 279/2003 Sb. Zákon o výkonu zajištění majetku a věcí v trestním řízení. Praktický komentář
Komentář k zákonu č. 283/1993 Sb. Zákon o státním zastupitelství
Komentář k zákonu č.104/2013 Sb. - Zákon o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních
Komentář k zákonu č.141/1961 Sb. - Trestní řád
Komentář k zákonu č.167/1998 Sb. - Zákon o návykových látkách
Komentář k zákonu č.169/1999 Sb. - Zákon o výkonu trestu odnětí svobody
Komentář k zákonu č.218/2003 Sb. - Zákon o soudnictví ve věcech mládeže
Komentář k zákonu č.253/2008 Sb. - Zákon o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování
terorismu
Komentář k zákonu č.40/2009 Sb. - Trestní zákoník
Komentář k zákonu č.418/2011 Sb. - Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim
Komentář k zákonu č.45/2013 Sb. - Zákon o obětech trestných činů
Monografie Dokazování v přípravném řízení
Monografie Identifikační genetika v právní praxi - Právo prakticky
Monografie Kriminologické možnosti riešenia domáceho násilia
Monografie Lichva: trestný čin a společenský jev
Monografie Odklony v trestním řízení

6

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze,
obch. Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz



Číslo : OB-24212-2021

Monografie Opomenutí v trestním právu
Monografie Postavení úřední osoby v trestním právu
Monografie Právní aspekty sebeobrany
Monografie Přiměřenost trestní sankce k majetku pachatele
Monografie Rekognice
Monografie Stížnost pro porušení zákona ve věcech trestních
Monografie Trest odnětí svobody a jeho výkon
Monografie Zajištění nástrojů trestné činnosti a výnosů z trestné činnosti a náhradní hodnoty podle § 79a až 79g trestního řádu.
Právo prakticky.
Monografie Znalecké dokazování v trestním řízení
Vybraná judikatura s výkladovými poznámkami TOPOZ
Vybraná judikatura Trestní právo
Vybraná judikatura ve věcech státního zastupitelství
Vzory smluv a podání Trestní právo

Kalkulačky ASPI (Klasické)

Kalkulačky ASPI ČR

7

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze,
obch. Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz



Všeobecné obchodní podmínky společnosti Wolters Kluwer ČR, a.s. (1. 8. 2018). 

Co Vám nabízíme 

Předmětem smlouvy je poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI. Jejím obsahem rozumíme právní informační systém ASPI zahrnující vlastní publikační 
a vyhledávací program, předpisy, judikaturu a základní literaturu z veřejných zdrojů. Dále pak knihovnu výkladové literatury ASPI a aplikace obsahující 
autorsky zpracovanou odbornou výkladovou literaturu, časopisy, autorsky zpracované soubory judikatur a specializované aplikace. Knihovna je 
rozdělena do částí tzv. specializací. Obsah knihovny se skládá z Vámi vybraných specializací a aplikací.  

Informace jsou zajímavé, pokud jsou stále aktuální 

Obsah ASPI je pro Vás udržován stále aktuální. Aktualizací rozumíme doplnění změn, dodatků a úprav informačního obsahu předplacené literatury 
(nová vydání publikací, které jsou předmětem smlouvy), předpisů, doplnění judikatury nebo aplikací a to vždy po legislativní změně. Průběžnou 
aktualizací lze také doplňovat nebo upravovat funkce programu ASPI. Informaci o aktualizacích výkladové literatury (komentáře, merita) naleznete 
v platném katalogu ASPI nebo na www.wolterskluwer.cz Aktualizace dat probíhá denně až týdně (tzv. RA – online rozdílová aktualizace). Pokud si 
zvolíte technické řešení ASPI Cloud nebo Nové ASPI, pak není třeba data aktualizovat, aktualizaci dat provádíme za Vás. V tomto případě musíte být 
pro práci s ASPI trvale připojeni k síti Internet. V případě řešení ASPI Cloud je třeba udržovat aktuální verzi programu ASPI-klient. Dostupné aktualizace 
a možnost nastavení upozornění na dostupnou aktualizaci programu naleznete na www.wolterskluwer.cz v položce Aktualizace ASPI-klienta.  Pro 
řádnou funkci systému ASPI s lokální instalací databází (single, K/S) je třeba průběžně aktualizovat jejich datový obsah. Pokud tak neučiníte v průběhu 
2 měsíců, přístup ke službě ASPI se automaticky uzavře. Pro znovu otevření služby prosím kontaktujte pracovníky technické podpory na tel. č. 
246 040 111 nebo pište na servis@aspi.cz . Provoz je zajištěn v pracovní dny od 8 do 17 hod. 

Pracujeme s autorským obsahem 

Celý informační obsah služby je chráněn autorskými právy a zákony o duševním vlastnictví. Proto se užívací právo uděluje pouze k jeho užívání a nelze 
s ním jinak nakládat. Tisk nebo kopírování dokumentů lze jen pro vlastní potřebu. Není možné zasahovat do programů, dat nebo databází. Budeme 
rádi, když použijete citace ze zdrojů ASPI. Nicméně je třeba vždy uvést též původní pramen, autora a zdroj informace (ASPI). Užívací práva jsou omezena 
výhradně na Vás jako na objednatele a to v rozsahu uvedeném ve smlouvě o poskytnutí užívacích práv. Pokud byste potřebovali poskytnout užívací 
práva dalším subjektů (např. v rámci holdingu) je potřeba našeho písemného souhlasu. Jakákoliv změna smluvních podmínek musí být provedena 
výhradně na základě̌ písemného dodatku ke smlouvě. Bez písemné dohody s námi není dovoleno užívací právo převádět, pronajímat, poskytovat na 
leasing, půjčovat, nebo prodat jako součást podniku nebo jeho části. Zánikem právnické osoby, které byla udělena užívací práva, nepřechází práva a 
povinnosti na jejího právního nástupce. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy nelze převádět na fyzické osoby. 

Vše něco stojí (o předplatném služby) 

V prvním roce fakturujeme poměrnou část předplatného do konce kalendářního roku, pokud si ve smlouvě nesjednáme jinak. Službu ASPI poskytujeme 
po celou dobu zaplaceného předplatného. Uhrazené předplatné nevracíme. Při zprovoznění služby ASPI po jejím zablokování z důvodu porušení 
smlouvy je účtován technický poplatek 2.500 Kč splatný před otevřením přístupu ke službě ASPI. 

Někdy je dobré mlčet 

Domluvili jsme se (smluvní strany), že obsah veškerých smluv včetně jejich dodatků bude podléhat obchodnímu tajemství. Zejména pak ujednání o 
smluvních podmínkách, cenách, bonusech a dalších smluvních ujednání stran. Povinnost utajení platí i po ukončení smlouvy a pro všechny osoby, 
kterým byly informace poskytnuty. Zpřístupnit informace obchodního tajemství můžeme pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění 
práva a povinností vyplývajících z této smlouvy nebo na základě̌ povinností daných příslušným právním předpisem. Toto ustanovení neplatí v případě 
aplikace zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 

Trochu technických parametrů 

Službu ASPI poskytujeme v různých technický provedeních. Nové ASPI jako webovou aplikaci, kde každý uživatel musí mít zřízen vlastní přístupový 
účet. Single ASPI s lokální instalací informačních databází pro jednoho uživatele s povinností aktualizace dat. Síťové licence typu klient/server pro n 
uživatelů (Cloud nebo lokální instalace ASPI serveru). K síťovým licencím může přistupovat libovolný počet uživatelů (PC-klientských stanic), současně 
však s ASPI může pracovat jen n uživatelů daných rozsahem předplatného. 
Klientská část ASPI pracuje v prostředí OS Windows 7 a vyšší. ASPI Navigátor pro svou funkci potřebuje vždy poslední verze WEBového prohlížeče 
Internet Explorer. Nové ASPI (webová aplikace) vyžaduje pro správnou funkci vždy poslední verze prohlížečů Google Chrome, IE nebo Firefox. V případě 
technického řešení s lokální instalací databází Vás vyzveme k registraci instalace pomocí identifikačního kódu (CIN) a to při (re)instalaci. Více informací 
k instalaci a provozu ASPI naleznete na www.wolterskluwer.cz. Pro zvyšování úrovně a kvality poskytovaných služeb jsme Vámi oprávněni zpracovávat 
a využívat všech provozních statistik služby ASPI. 

Trvání smlouvy 

Smlouva o poskytnutí užívacích práv (dále jen „smlouva“) i její případné dodatky se uzavírají na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce běžící od 
prvního dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi, pokud není ve smlouvě nebo objednávce uvedeno jinak. Po ukončení platby 
předplatného služby ASPI je přístup k jejímu obsahu uzavřen. Každá ze stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
závazků z ní vyplývajících. V takovém případě smlouva zaniká ke dni doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. Tím zanikají užívací práva 
ke službě ASPI. Za takové podstatné porušení smluvních závazků považujeme prodlevu platby předplatného delší než 30 dnů, porušení autorských 
práv nebo neoprávněné užívání ASPI. Pak jsme oprávněni ukončit přístup ke službě ASPI okamžitě. Tímto nejsou dotčena naše práva na úhradu vzniklé 
škody. Ukončením smlouvy o poskytnutí užívacích práv není dotčena platnost ani účinnost ustanovení, která se týkají záruk a práv duševního vlastnictví.  

I naše odpovědnost má své limity 

I když je ASPI provozováno s velkou péčí a důrazem na to, aby plně odpovídala předpokládaným potřebám uživatelů, nemůžeme zaručit s ohledem na 
jeho povahu, že bude zcela bez nedostatků a bude nepřetržitě fungovat bez závad. Rovněž nemůžeme nést zodpovědnost za nesprávné použití 
získaných informací. Odpovědnost za škodu vzniklou porušením povinností naší společností je limitována s ohledem na charakter plnění 
poskytovaného podle smlouvy, VOP a veškeré smluvním stranám dostupné informace v době uzavření smlouvy do výše ročního předplatného služby. 

Několik dalších informací 

Tyto VOP nabývají platnosti a účinnosti dnem 1. 8. 2018 a nahrazují všechny předešlé a jsou závazné v plném rozsahu za podmínky, že se smluvní 
strany nedohodly písemně jinak ve smlouvě nebo závazné objednávce. Smluvní vztah se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb. Smluvní strany se dohodly, že všechny případné spory, které by mohly v souvislosti s touto smlouvou a její realizací vzniknout, budou řešit 
především vzájemnou přátelskou dohodou, smírně a pokud možno mimosoudně. V případě, že se spor nepodaří vyřešit mimosoudně, je sjednána 
příslušnost Obvodního soudu pro Prahu 1.  

Wolters Kluwer ČR, a. s., U nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, obchodní rejstřík oddíl B, vložka 9659. 

http://www.wolterskluwer.cz/
http://www.wolterskluwer.cz/
mailto:servis@aspi.cz
http://www.wolterskluwer.cz/

